Kop.: APZ, Xiążka bracka św. Anny, s. 215-221; papier; rękopis; jęz. łaciński.  

Wyd.: nieznane.  

[s. 215] 

In nomine Domini amen. Joannes de Rzessow Dei gratia episcopus Cracoviensis. 

Ad perpetuam rei memoriam. Salvator Dominus noster Jesus Christus, ex hoc mundo 

discessurus ad pretium singulare ac fraternum suis discipulis memoriale reliquit 

dicens: mandatum do vobis ut diligatis invicem, innuens tam magnae, tam perfectae 

excellentiae vinculum dilectionis existere ut universarum basis atque fundamentum 

virtutum reputetur. Ad quod devoto cordis affectu amplectendum, omnes Christi 

fideles invitat sicut discipulos suos invitare dignatus est, confirmans mentes fidelium 

et corda omnes vere suos esse discipulos, qui in dilectione manerent, designaturusque 

immensam suae dilectionis clementiam, qua protoplastum et eius posteros, propter 

praevaricationem perditam, totum se pro homine in ara crucis Deo Patri, 

in reconciliationem obtulit et dirupto horrendi exitii vinculo in aeternae [s. 216] 

beatitudinis revocavit mansionem, in eis per suam divinitatis gratiam figere 

repromisit . Qua invitatione nonnulli Christi fideles noster honorabilis magister 

Joannes plebanus in Zielonki et aliae spirituales personae, ac sui parochiani ecclesiae 

parochialis in Zielonki utriusque sexus nostrae diaecesis vitam misericordi, tamquam 

dulci et benigna in cordibus penetralium suorum degustata ac indulcerata allecti 

cupientes omnipotenti Deo in expiationem suorum peccaminum obsequium praestare 

et accumulationem spiritualium praerogativarum salubrius efficaciusque promereri, 

vinculum fraternae dilectionis in domini nostri Jesu Christi nomine et ejus assistentia 

assumere et inire sub certis conditionibus rationabilibus et Deo acceptis decreverunt, 

quas nobis in scriptis exhibuerunt, volentes et ordinantes in primis: quod dictus 

Joannes plebanus in Zielonki per se aut vicarium suum unam missam pro peccatis 
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et aliam pro defunctis in remedium salutis animarum in dicta fraternitate 

intitulatorum seu intitulandorum in posterum qui decesserunt in qualibet septimana 

singulis annis pro certa [s. 217] die in ecclesia in Zielonki celebrabit et leget. Fratres 

vero huiusmodi fraternitatis, ut amplius appareant devoti dictae fraternitatis cultores 

et sacrificia huiusmodi devotionis impleant, unam cum media marcis [!] singulis 

annis dicto Joanni plebano et suis successoribus solvent. Item quod quibuslibet 

quatuor partibus feria quarta dictus plebanus et sui successores per se, vel vicarios 

et ministerium, vigilias et missam pro defunctis voce sonorosa decantabunt 

et celebrabunt, quibus quilibet frater de fraternitate hujusmodi per se, vel uxorem 

suam, aut aliquem ex pueris vel familia interesse personaliter et juxta devotionem 

a Deo inspiratam oblationem offerre, ac ibidem quilibet ex fraternitate hujusmodi, 

decem Pater Noster et totidem Ave Maria et unum Credo dicere et orare tenebitur. 

Pro cantu autem hujusmodi vigiliarum et missae praeter offertorium de pecunia 

fraternitatis hujusmodi, sex grossi tantum dabuntur. Item postquam aliquem fratrem 

dictae fraternitatis, seu eorum aliquem puerum, sive filium vel filiam, ex hac luce, 

decedere contigerit, et in remedium salutis animae, defuncti fratres vigilias et missam 

[s. 218] decantari postulabunt, dictus Joannes plebanus in Zielonki et sui successores 

de novem grossis communis monetae pro completione et cantu vigiliarum et missae 

debebunt contenti esse. Nec ultra illos amplius aliquid requirent in excusatione non 

completionis, vel cantationis vigiliarum et missarum praedictarum. Quilibet autem 

frater dictae fraternitatis, pro salute fratris vel sororis defunctae, sive spiritualis, sive 

saecularis, sive masculus, sive faemina quinq[ue] Pater Noster, totidemq[ue] 

Ave Maria et unum Symbolum dicere et orare tenebitur. Item si pia devotione aliqua 

testamenta in pecuniis aut rebus, aut animalibus ecclesiae praedictae in Zielonki per 

aliquem ex fratribus dictae fraternitatis aut alios in fraternitate non titulatos facere 

contigerit, aut aliquis decedens ex fratribus dictae fraternitatis, vel alius dictae 

fraternitati non inscriptus sepeliri in ecclesia praedicta postulaverit et voluerit, 

peccuniae hujusmodi in ladulam, per dictum magistrum Joannem plebanum 

in Zielonki et fratres praedictae fraternitatis deponen[dae] et in ecclesia praedicta 

[s. 219] collocandae reponantur et conserventur. Pro cuius apertione tres claves 

diversae ordinentur quarum unam pro tempore plebanus ecclesiae praefatae et alias 

duas fratres seniores fraternitatis hujusmodi electi, qui magis idonei et qui etiam pro 
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petitoribus dictae ecclesiae reputabuntur habebunt, et illam non aperient nisi 

necessitate ingruente, et sub praesentia plebani et dictorum duorum fratrum seniorum 

electorum, et aliquo[rum] fratrum fraternitatis hujusmodi ad hoc vocandorum, 

et quoties necessitas imminebit, communicato communi, cum fratribus dictae 

fraternitatis consilio et tractatu pro necessitate et refectione praedictae ecclesiae 

impendent, et quod magis ac commodum arbitrabuntur reformationi ecclesiae fore, 

illud disponent, ordinabunt et impendent in reformationem ecclesiae praefatae. Item 

frater cupiens assumi in fratrem dictae fraternitatis in sua susceptione in fratrem 

quatuor grossos ad ladulam in sustentationem ecclesiae praedictae et ejus 

reformationem necessariam tenebitur conferre. Quilibet vero frater in quibuslibet 

quatuor temporibus annis quibuslibet, per medium grossum dare et solvere tenebitur, 

quibus necessitates vel fraternitatis, [s. 220] vel ecclesiae praedictarum supplebuntur 

et expedientur. Petebantq[ue] nos dictae fraternitatis fratres instantes et devote, 

quatenus hujusmodi conditiones et articulos in dicta fraternitate expressos 

et practicandos ratificare et approbare pro subsistentia sempiterna, ac indulgentias 

largiri dignaremur. Nos igitur attenden[tes] devotionem eorum commendabilem 

et salubrem et Deo acceptabilem, volentesq[ue] eorum devotionis effici participes 

et orationem dictae fraternitatis conditiones et articulos descript[os] in omnibus 

et per omnia ratificandum duximus et ratificamus per praesentes, ipsisq[ue] fratribus 

et eorum cuilibet quoties conditiones et articulos vel aliquam conditionem, 

vel articulum dictae fraternitatis impleverint et peregerint, aut mortui fratris 

vel sororis, sive pueri alicujus eorum funus ad sepelien[dum] conduxerint, volentes 

eos ad majorem devotionem inducere, per munera spiritualia, qui vigiliis vel messis 

defuncti fratris [s. 221] interfuerint, aut eleemosynas de bonis sibi a Deo concessis 

largiti fuerint, de misericordia omnipotentis Dei et B[eatorum] Petri et Pauli 

Apostolorum ejus authoritate confisis, contritis, tamen et confessis 40 dies 

indulgentiarum impartimur et eis de injunctis penitentiis in Domino relaxamus 

perpetuis temporibus duratur[is]. In cujus rei testimonium sigillum nostrum 

praesen[tem] est appensum. Actum et datum Cracoviae, die 24 mensis Januarij. 

A[nn]o D[omi]ni 1479.  
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II 

Kraków, 15 I 1480 

Sufragan krakowski Paweł nadaje przywilej odpustowy bractwu św. Anny 

w Zielonkach. 

Or.: nieznany. 

Kop.: APZ, Xiążka bracka św. Anny, s. 221; papier; rękopis; jęz. łaciński.  

Wyd.: brak.  

Paulus Dei gratia episcopus Laodicensis et r[everendissi]mi in Christo patris